
SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE
REGIONE PIEMONTE

A.S.L.  TO4
   di Ciriè, Chivasso ed Ivrea

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

 Proponente: ASLTO4 - S.C. AMMINISTRAZIONE DEL PERSONALE

     
 Numero di Proposta:  386 del 13/03/2018    

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 

N. 365      DEL 15/03/2018

OGGETTO:  AVVISO  PUBBLICO  PER  UN  INCARICO  QUINQUENNALE  DI
DIRETTORE  NELLA  DISCIPLINA  DI  PSICHIATRIA  -  AREA  MEDICA  E  DELLE
SPECIALITA`  MEDICHE-  PER  LA  STRUTTURA  COMPLESSA  SALUTE  MENTALE
CIRIE`-IVREA: NOMINA COMMISSIONE 



OGGETTO: AVVISO PUBBLICO PER UN INCARICO QUINQUENNALE DI DIRETTORE NELLA DISCIPLINA
DI PSICHIATRIA - AREA MEDICA E DELLE SPECIALITA` MEDICHE- PER LA STRUTTURA COMPLESSA
SALUTE MENTALE CIRIE`-IVREA: NOMINA COMMISSIONE 

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Lorenzo ARDISSONE

(Nominato con D.G.R. n. 32-1360 del 27 aprile 2015)

– Premesso che con deliberazione n. 1387 del 29.12.2017 è stato indetto Avviso pubblico per il 
conferimento di incarico quinquennale per un posto di Dirigente Medico Direttore della Struttu­
ra Complessa Salute Mentale Ciriè-Ivrea, ai sensi dell’art. 15 e 15 ter D.Lgs 30/12/1992, n. 502 
e sm.i., e della DGR n. 14-6180 del 29.7.2013 ad oggetto “Disciplinare per il conferimento de­
gli incarichi di struttura complessa per la dirigenza medica e veterinaria e per la dirigenza sani­
taria nelle aziende ed enti del SSR ai sensi dell’art. 4 del d.l. n. 158 del 13.9.2012 convertito  
con modificazioni nella legge n. 189 dell’8.11.2012”;

– Considerato  che  il  Bando  è  stato  pubblicato  integralmente  sul  BUR  Piemonte  n.  2 
dell’11.1.2018 e per estratto sulla  G.U.R.I. - IV serie speciale – Concorsi ed Esami - n. 8 del 
26.1.2018 e che i termini di presentazione delle domande sono scaduti il 26 Febbraio 2018;

– Preso atto dell’art. 15 comma 7 bis del D.Lgs. n. 502/1992 così come modificato dall’art. 4 del 
D.L. n. 158 del 13.9.2012 convertito con modificazioni nella Legge n. 189 dell’8.11.2012 il 
quale prevede che la Commissione di selezione sia composta dal Direttore Sanitario dell'Azien­
da (componente di diritto) e da tre Direttori di Struttura Complessa nella medesima disciplina 
dell'incarico da conferire, individuati tramite sorteggio da un elenco nazionale nominativo costi­
tuito dall'insieme degli elenchi regionali  dei Direttori  di Struttura Complessa appartenenti ai 
ruoli regionali del Servizio Sanitario Nazionale;

– Vista la nota del 29.09.2014 prot. n. 19985 della Regione Piemonte ad oggetto “Elenco nazio­
nale dei Direttori di Struttura Complessa” con cui viene comunicato che l’elenco da utilizzare ai 
fini della composizione delle commissioni di valutazione per i suddetti incarichi è esclusiva­
mente quello sul portale del Ministero della Salute;

– Accertato che in data 27 febbraio 2018 e 6 marzo 2018 hanno avuto luogo le operazioni di sor­
teggio della procedura in parola e che risultano estratti  quali componenti i seguenti Dirigenti 
Medici Direttori di Struttura Complessa nella disciplina di Psichiatria:

Componenti titolari:
– Dott.ssa FERLA Maria Teresa ASST RHODENSE 
– Dott. CASTIGNOLI Giorgio ASL Novara
– Dott. SANTAMARIA Paolo ASP Agrigento

Componenti supplenti:
– Dott. RISSO Francesco ASL CN1
– Dott. VAGGI Marco ASL Genovese
– Dott. GALLINO Giorgio ASL Città di Torino

– Preso atto di quanto previsto dall’art. 5 del D.P.R. 483/97 e dell’art. 57 del Dlgs 165/2001, in 
merito alla nomina delle Commissioni di concorso;

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 



– Dato atto altresì che in conformità alla richiamata normativa, le funzioni di segretario sono attri­
buite alla dott.ssa Stefania Corda, Collaboratore Amministrativo della SC Amm.ne del Persona­
le;

– Rilevato che la presente deliberazione viene proposta dal Direttore  della S.C. Amministrazione 
del Personale Dott. Marco PRICCO, così come risulta dalla sottoscrizione apposta in calce alla 
presente;

– Considerato che la formulazione della proposta di un atto deliberativo impegna la responsabilità 
del soggetto  proponente circa la regolarità amministrativa del contenuto della deliberazione 
nonché della legittimità della stessa;

– Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario, per quanto 
di loro competenza, ai sensi dell’art. 3, comma 7 del D. Lgs 502/92 e s.m.i.;

DELIBERA

1. Di nominare come segue la Commissione per il conferimento dell’incarico quinquennale di 
Dirigente Medico Direttore, nella disciplina di Psichiatria, della Struttura Complessa Salute 
Mentale Ciriè-Ivrea, in conformità di quanto in premessa indicato:

Componente (di diritto)
 Dott. Traina Mario Direttore Sanitario ASL TO4
Componenti titolari:

– Dott.ssa FERLA Maria Teresa ASST RHODENSE 
– Dott. CASTIGNOLI Giorgio ASL Novara
– Dott. SANTAMARIA Paolo ASP Agrigento

Componenti supplenti:
– Dott. RISSO Francesco ASL CN1
– Dott. VAGGI Marco ASL Genovese
– Dott. GALLINO Giorgio ASL Città di Torino

Segretario
Dott.ssa Corda Stefania

2. Di dare atto che i rimborsi spese per il funzionamento della Commissione, derivanti dal pre­
sente provvedimento, quantificabili in € 1500,00 afferiscono al conto 3100450 dell’esercizio 
di bilancio 2018.

3. Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo ai sensi dell'art. 28 - c. 
2) L.R. 10/1995, stante l’urgenza di attivare la procedura.

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 



SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE
REGIONE PIEMONTE

A.S.L.  TO4
   di Ciriè, Chivasso ed Ivrea

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

PUBBLICATA ai sensi di legge a decorrere dal 15/03/2018

Ai sensi della L.R. 24/01/1995 n. 10
DICHIARATA IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA
ESECUTIVA DAL  15/03/2018

TRASMESSA al Collegio Sindacale il  

DICHIARAZIONE DI CONFORMITA’
Si  rende  copia  conforme  all’originale  informativo  sottoscritto  digitalmente 
da…………………………………., composta da n. …… (…………….) fogli/facciate
Chivasso, il ………………………

Il Referente incaricato
……………………….

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 

N. 365       DEL 15/03/2018

AVVISO PUBBLICO PER UN INCARICO QUINQUENNALE DI DIRETTORE NELLA
DISCIPLINA DI PSICHIATRIA - AREA MEDICA E DELLE SPECIALITA` MEDICHE-
PER LA STRUTTURA COMPLESSA SALUTE MENTALE CIRIE`-IVREA: NOMINA
COMMISSIONE 



Elenco firmatari

Questo documento è stato firmato da:

PRICCO MARCO -  Direttore ASLTO4 - S.C. AMMINISTRAZIONE DEL PERSONALE 
FRANCHETTO MAURILIO -  Responsabile ASLTO4 - S.C. GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA 
CHIADO` ADA -  Direttore DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
TRAINA MARIO -  Direttore DIRETTORE SANITARIO 
ARDISSONE LORENZO -  Direttore ASLTO4 - DIREZIONE GENERALE 
CIOFFI EMILIA - il responsabile della pubblicazione
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 


		2018-03-15T15:51:49+0100
	Emilia Cioffi




